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ORDET

Vi kan skjule vores 
tanker om forhold eller 
hensigter, vi ikke ønsker 

at dele med andre.

| SKJULTE OG ÅBENBARE TING |
»De skjulte ting hører Herren vor Gud 
til; de åbenbare hører for evigt os og vore 
børn til …« (5. Mos. 29,28).

Skjulte ting har altid været spændende. 
Ofte er de skjult fordi man ikke ønsker 
at dele dem med andre. Vi kender det 
fra historier om sørøverskatte, der er 
gemt for at andre ikke skal få fingrene i 
dem. Det kan også være i den virkelige 
verden, hvor staten skjuler ting af hen-
syn til den almene sikkerhed. Det kan 
være voksne der skjuler farlige ting for 
børnene, for at de ikke skal komme til 
skade. Vi kan skjule vores tanker om 
forhold eller hensigter, vi ikke ønsker at 
dele med andre.

Også hos Gud findes der skjulte ting, 
som Gud har valgt vi ikke skal have 
indblik i. Vi kan ikke fatte Guds tanker 
og kommer til kort, bare når vi tænker 
på universets udstrækning og de mind-

ste organismers funktioner og sam-
menhæng. 

Endnu mere gælder det, når det angår 
Guds eget væsen, hans treenighed, 
hans beslutninger og hvordan han sty-
rer historiens gang, ja vores liv. Hvorfor 
er livet lettere for andre end for mig? 
Eller omvendt: Hvorfor er mit liv ble-
vet lettere end andres? - »De skjulte ting 
hører Herren vor Gud til« siger vores 
bibelord. 

Da må vi holde os til de åbenbare ting, 
dvs. det som Gud har ladet os få ind-
blik igennem skaberværket og sit ord. 
Gud har åbenbaret sig som almægtig i 
skaberværket. Det indebærer at alt er 
underlagt hans vilje og hensigt. Hver-
ken universet som helhed eller dagene i 
dit liv er styret af tilfældigheder. Alt må 
føje sig efter Guds vilje.

I sit ord har Gud åbenbaret sig som god 
og barmhjertig. Det har han vist, ved at 
sende Jesus som frelser for alle menne-
sker. Jesus levede, døde og opstod igen 
for at ethvert menneske ved tro på ham 
kan få tilgivelse og evigt liv.

I Jesus ser du Guds kærlighed mod os 
alle. Han lod skylden og straffen for vo-
res oprør mod ham ramme Jesus, for at 
vi i stedet kan få hans barmhjertighed 
og kærlighed for intet. – Det besvarer 
ikke vores spørgsmål, men det giver os 
et sted at søge hen i livets gode og onde 
tider: Til en almægtig, barmhjertig og 
kærlig Gud, som har åbenbaret sig for 
os i Jesus Kristus. Og det Gud har åben-
baret for os i ham, vil han aldrig tage 
fra os igen. Det hører »for evigt os og 
vore børn til.«

Sognepræst
 Preben Skov Jensen



GUDSTJENESTERPSJ: Preben Skov Jensen
REK: Ruben Elkjær Kristensen

DATO KIRKEÅRET BØLLING KIRKE SÆDDING KIRKE HANNING KIRKE FINDERUP KIRKE

JU
N

I

 4. Trinitatis søndag 10.30 PSJ Fælles gudstjeneste i præsteboligens have med efterfølgende pølser og brød (1)

11. 1. s. e. trin. 09.00 PSJ 10.30 PSJ

18. 2. s. e. trin. 09.00 PSJ 10.30 PSJ K

25. 3. s. e. trin. 10.30 REK 09.00 REK

JU
LI

 2. 4. s. e. trin. 10.30 PSJ 09.00 PSJ

9. 5. s. e. trin. 09.00 REK K 10.30 REK

16. 6. s. e. trin. 09.00 Vikar 10.30 Vikar

23. 7. s. e. trin. 10.30 Vikar 09.00 Vikar

30. 8. s. e. trin. 10.30 PSJ 09.00 PSJ

A
U

G
U

ST

 6. 9. s. e. trin. 09.00 PSJ 10.30 PSJ

13. 10. s. e. trin. 09.00 PSJ 10.30 PSJ

20. 11. s. e. trin. 10.00 PSJ Fælles gudstjeneste ved Rækker Mølle søen m. efterfølgende menighedsmøde (2)

27. 12. s. e. trin. 10.30 REK K 09.00 REK

1:  Kirkefrokost i præstegårdshaven. Ved dårligt vejr flyttes   
 gudstjenesten til Hanning Kirke.

2:  Gudstjeneste ved Rækker Mølle søen og efterfølgende   
 menighedsmøde. 
 Ved dårligt vejr flyttes gudstjenesten til Sædding Kirke.

K  = Kirkekaffe

 = Indsamling
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| KIRKEBIL |
Ønsker man at komme til guds-
tjeneste og har behov for hjælp 
til transport, er man velkommen 
 til at kontakte sognepræst Pre-
ben Skov Jensen på tlf. 5115 8027 
senest torsdag middag før den 
pågældende søndag.
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| GUDSTJENESTE  
VED SØEN |

Søndag den 20. august afholdes fælles guds-
tjeneste ved søen i Rækker Mølle kl. 10.00 
med efterfølgende menighedsmøde.

Menighedsrådet er vært ved kirkefrokost til 20 
kr. pr. person efter gudstjenesten.

Ved dårligt vejr flyttes gudstjenesten til Sæd-
ding Kirke og kirkefrokosten udgår.

DET SKER

| NYT FRA MENIGHEDSRÅDET |
Efter regeringens afskaffelse af St. Bededag som national helligdag flyttes konfir-
mationer i Rækker Mølle pastorat til den 2. lørdag og søndag efter påske. Kon-
firmationerne vil følge nedenstående skema mht. til de fire kirker. Hvis kun én af 
kirkerne kommer i brug lægges tjenesten kl. 10.00 i den pågældende kirke. Der 
ændres ikke i rækkefølgen af kirker og dage.

År 2. lørdag efter påske 2. søndag efter påske
Dato kl. 9.00 kl. 11.00 Dato kl. 9.00 kl. 11.00

2024   13/4 Sædding Finderup 14/4 Bølling Hanning 
2025 3/5 Bølling Hanning 4/5 Finderup Sædding
2026 18/4 Finderup Sædding 19/4 Hanning Bølling
2027 10/4 Hanning Bølling 11/4 Sædding Finderup
2028 29/4 Sædding Finderup 30/4 Bølling Hanning
2029 14/4 Bølling Hanning 15/4 Finderup Sædding
2030 4/5 Finderup Sædding 5/5 Hanning Bølling
2031 26/4 Hanning Bølling 27/4 Sædding Finderup
2032 10/4 Sædding Finderup 11/4 Bølling Hanning

|TILMELDING TIL 
KONFIRMAND-
FORBEREDELSE 
2023-2024 |

Tilmelding foregår via hjemmesiden 
folkekirken.dk. Her går man ind un-
der konfirmation og klikker på konfir-
mandtilmelding.  

Her kan man så tilmelde sit barn til 
konfirmationsforberedelse og kon-
firmation med sit NemID. Ved fælles 
forældremyndighed skal begge foræl-
dre give samtykke til tilmeldingen.  

Hvis man ønsker barnet konfirmeret 
i Rækker Mølle pastorat skal tilmel-
ding ske senest fredag d. 11. august. 
Har man brug for hjælp til tilmeldin-
gen, er man velkommen til at kontakte 
sognepræst Preben Skov Jensen på tlf. 
9736 8027 eller mail prsj@km.dk. 

Før undervisningen begynder, vil der 
være et kort informationsmøde for 
forældre i Hanning Kirke, hvor un-
dervisningsplanen ligger klar. Foræl-
dre vil modtage information om mø-
det via mail.  
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DET SKER

| HAVEGUDSTJENESTE |
Trinitatissøndag den 4. juni vil vi afholde fælles guds-
tjeneste for hele pastoratet i præsteboligens have kl. 
10.30. 
Efter gudstjenesten serveres der pølser    
og brød med sodavand eller juice til for    
20 kr.
Medbring gerne havestol eller    
tæppe til at sidde på. 
Der er parkeringsmulighed ved    
Rækker Mølle Hallen. 

SIDEN SIDST

| FIRKLØVERCAFÉEN |
Firkløvercaféen er stedet, hvor vi samles til fæl lesskab og 
hyggeligt samvær over en kop kaffe, et spil, fællessang, 
ord til eftertanke m.m.
Caféen har åbent hver mandag i ulige uger kl. 9.30-
11.30. Vi samles i fællesrummet i Rækker Mølles pen-
sionistboliger på Dyssevænget 1.
Alle fra vores 4 sogne, der har lyst til og mulighed for 
at være med, er hjerteligt velkomne!

På vegne af menighedsrådet,
Ingeborg Sørensen, Gert Thorø og Anette Kjærgaard

| FASTELAVNS-
GUDSTJENESTE |

Søndag den 19. februar var der fastelavnsgudstjeneste i 
Hanning kirke. Efter gudstjenesten var der i samarbej-
de med Hanning borgerforening arrangeret tøndeslag-
ning og fastelavnsboller på Tingager. De bedst udklæd-
te børn blev præmieret.
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| PÅSKETONER I 
HANNING KIRKE |

Under temaet »Jesu Kristi blod renser 
os for al synd« blev der afholdt Påske-
toner i Hanning kirke fredag den 31. 
marts. Cellisten Jonathan Slaatto spil-
lede celloværker af bl.a. J. S. Bach og 
akkompagnerede et lejlighedskor ledt 
af organist Asbjørn Hansen. Koncer-
ten sluttede med salmen »Min Jesus 
lad mit hjerte få« og kaffe i våbenhuset.

SIDEN SIDST
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SIDEN SIDST

| KONFIRMANDUDFLUGT |
Torsdag den 13. april var der konfirmandudflugt. 
Første stop var Blå Kors Genbrug i Holstebro, 
med information om Blå Kors’ arbejde og  uventet 
god tid til at kigge i butikken. 
Derefter gik turen til Struer Havn, hvor vi indtog 
vores medbragte frokost. Sidste stop var krema-
toriet i Holstebro, hvor vi hørte om begravelses-
skikke m.m. i Danmark og fik rundvisning i kre-
matoriet. Det var et godt og bevægende besøg. Ca. 
kl. 15.00 var vi vel hjemme igen i Rækker Mølle.



 

| LM I SÆDDING |
Kontaktperson: Thomas Christensen tlf. 5035 7000

JUNI
  3.  kl. 19.00 Årsmøde. Program følger
  4.  kl. 10.30 Årsmøde 
11.  kl. 10.30  Møde ved Rolf Weber Jørgensen.   
 Nadver.
14. Bibelkreds.
25.  kl. 13.00 Møde v. Rolf Leinum.

DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| JUBII-KLUBBEN |
i Sædding er for alle børn i 4.-7. klasse. Vi mødes hver 
mandag fra 19.00-20.30 i Sædding Missionshus. 
Vi vil gerne samle de store børn til et godt fællesskab 
med leg, sang, Bibel, forfriskning og meget andet.

Venlig hilsen LM og lederne:
Henriette Hjøllund, Dorete Mostrup, 

Daniel Kongshavn og Anders Kronborg, tlf. 2380 4625

| BØRNEKLUBBEN |
Har du lyst til at synge, høre bibelfortælling, lege, grine 
og lave forskellige aktiviteter, så er børneklubben noget 
for dig. Klubben er for de 3-6 årige. 
Vi mødes hveranden mandag (lige uger) i Sædding Mis-
sionshus kl. 15.30-16.30. Vi henter i børnehaven, hvis 
du vil med derfra. 
Ledere: Maria Kongshavn og Berit Kronborg tlf. 2990 5827

| LÆRKEKLUBBEN |
er for børn fra 0.-3. klasse. Vi mødes hver mandag  
kl. 19.00-20.00 på Sædding Efterskole (i håndarbejds-
lokalet). Der synger vi, hører om Jesus, leger, spiller, 
laver kreative ting og meget andet.

Kontaktperson: Didde Christiansen, mobil 4220 9021
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DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| IM I BØLLING 
& SÆDDING |

Alle er velkomne til vores møder. Alle møder starter 
kl. 19.30, hvis ikke andet er skrevet. Har du/I brug for 
kørsel, så kontakt Gert Thorø, tlf. 9736 2294.

JUNI
  5.  Grundlovsmøde kl. 14.30 på Rækker Mølle  
 Gården.
14.  Udflugt.
28.  Bibelkreds hos Birgit Hindbo, Vinkelvej 1.

AUGUST
  9.  Opstart hos Birgit & Gert, Fyrstenborgvej 4.
22.  Bibelkursus i Finderup ved Ole Larsen, Århus.
23.  Bibelkursus i Sædding ved theol. Jon Poulsen,  
 Ølgod.

| KFUM & KFUK 
VOKSEN- OG FAMILIEARBEJDE |

Kontaktpersoner -Bibeltime for alle:
Susanne Villumsen tlf. 4219 7118.

Jonna Nielsen tlf. 2463 2340

JUNI
16.  Sommerafslutning. 
 Ansvarlig: Majbrit og Karsten Toftdal og   
 Daff og Morten Skov.

JULI
Uge 30 Holmsborg bibelcamping. Se program på   
 kfum-kfuk.dk/holmsborgbibelcamping.

AUGUST
   8.  Bibeltime for alle: Hos Ingeborg og Peder   
 Sørensen.
22. Bibeltime for alle: Hos Gitte og Jens Hansen.
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| IM HANNING |
Kontaktperson: Erik Nielsen tlf. 9735 1162.

Vi har flere bibelkredse, også en der passer til dig.
Hvis andet ikke er oplyst, begynder møderne kl. 19.30.

JUNI
  1.  Bibeltime ved Ruth og Jens Aksel.
10.     Indre Missions Årsmøde i Vejen.
13. -  19. Teltmøde i Vorgod.
23.   Sankt Hansaften ved Else og Søren Søe.
29.   Bibeltime ved Anne Marie og Bent.

JULI
22. -  29.  Bibelcamping på Holmsborg
 Tema: »Troen & Verden«.

AUGUST
22.   Bibelkursus i Finderup ved Ole Larsen.
23.   Bibelkursus i Sædding ved Jon Poulsen.
31.  Bibeltime ved Anna Laursen.

DET SKER

HANNING & FINDERUP

| IM FINDERUP |
Finderup IM: 2192 3357

www.finderup.indremission.dk
Alle møder er kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

JUNI
  8.  kl. 19.00 Midsommerfest i Finderup   
 Efterskole.
13. - 19. Teltmøder i Vorgod.
27.  Bibeltime hos Jensine og Frederik Gråkjær.
 Peters første Brev kap. 2.

JULI
22. -  29. Holmsborg Bibelcamping.

AUGUST
  8.  Bibeltime hos Anna Laursen.
 Peters første Brev kap. 3.
15.  Bibeltime hos Tove og Johannes Korshøj.
 Peters første Brev kap. 4.
22.  Mini bibelkursus i Finderup
 ved emeritus Ole Larsen, Århus.
23.  Mini bibelkursus i Sædding
 ved valgmenighedspræst Jon Poulsen, Ølgod.
29.  Bibeltime hos Ingrid og Jens Thomsen.
 Peters første Brev kap 5.



VEJVISER

SOGNEPRÆSTER
Preben Skov Jensen (Kbf.) · tlf. 9736 8027   
prsj@km.dk · Træffes ikke om mandagen

Ruben Elkjær Kristensen · tlf. 2131 2696  
rek@km.dk · Træffes ikke om mandagen

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Søren Søe · Landtingvej 4, Hanning · tlf. 2970 2314
Mail til menighedsrådet: 8775@sogn.dk

BØLLING 
Graver: Bente Rix · tlf. 2962 7038 
Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Peder Bork Sørensen · tlf. 2282 0664
Kirkeværge: Berit Ærø Bollerup · tlf. 9737 3779

SÆDDING 
Graver: Jens Henrik Risager · tlf. 2082 2247
Bedst i arbejdstiden
Organist: Anette Kjærgaard · tlf. 2046 6960
Kirkesanger: Se Bølling / Finderup
Kirkeværge: Gert Thorøe · tlf. 2926 5820

HANNING 
Graver: Susanne Hammelsvang    
tlf. 8144 4213 - Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Erik K. Nielsen · tlf. 9735 1162
Kirkeværge: Jacob Spangsberg · tlf. 4073 2156

FINDERUP 
Graver: Jens Henning · tlf. 2323 0602
Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen · tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Jens Thomsen · tlf. 2192 3357

BRUG AF KIRKERNE: Ønsker man at benytte en af kir-
kerne, skal der i god tid rettes henvendelse til sognepræst 
Preben Skov Jensen og altid inden program udsendes.

| LM FINDERUP |
 Kontaktperson: Kaj Christensen, tlf. 2966 7470
Møderne er kl. 19.30, hvor intet andet er anført.

Alle er hjertelig velkomne.
JUNI
  1.    Bibelkreds hos Vidjai og Debora.
  8.    Missionsaften hos Lisbeth og Erik
        ved Familien Kronborg.
23.  Skt. Hans fest hos Ginne og Lars Henning
        ved Jens Holm. 
29.  Bibelkreds hos Vidjai og Debora.

JULI
  6.    Bibelkreds hos Erling.

AUGUST
12.  kl. 9.30 Samfundsdag hos Ginne og Lars   
 Henning ved Bjarne Breum Mogensen. 
24.  Bibelkreds hos Tove.
31.  Bibelkreds hos Lisbeth og Niels Jørgen.

| BEDEMØDER I FINDERUP |
Alle er hjertelig velkomne! Møderne starter kl. 19.30

JUNI
  7. hos Anna Laursen.
28. hos Ingrid og Jens Thomsen.

AUGUST
  9.  hos Anna Laursen.
30. Ingrid og Jens Thomsen.
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104

SIDEN SIDST

KIRKEBLADET  | DEADLINE
Kirkebladet udgives af Rækker Mølle pastorats menighedsråd. 
Ansvarshavende redaktør er sognepræst Preben Skov Jensen. 
Kirkebladet kan også læses online på: www.rkmolle.dk/9416-1_Kirker 
Deadline for indlevering af stof til næste kirkeblad: 17. juli 2023.  
Stof bedes sendt på mail til prsj@km.dk

DØBTE I RÆKKER MØLLE PASTORAT
19.03.23 Ester Midtgaard Bollerup  Sædding Kirke

VIEDE I RÆKKER MØLLE PASTORAT
15.04.23 Mathias Nørgaard &   Finderup Kirke

 Maria Møller Pedersen 

INDSAMLET VED VORE GUDSTJENESTER
December  KFUMs Soldatermission  .................................. 400 kr.
Januar Det danske bibelselskab  ................................... 150 kr.
Februar Norea Radio ....................................................... 550 kr.

KOMMENDE INDSAMLINGER
Juni Danmarks folkekirkelige Søndagsskoler
Juli Promissio
August Dansk Bibel Institut

MobilePay kan anvendes ved indsamlinger i vore kirker.  

Skriv indsamling i beskedfeltet og brug vort MobilePay nummer: 53761

| HAR DU BRUG FOR BESØG |
Har du ønske om hjemme altergang eller en 
samtale med præsten om den kristne tro eller 
menneskelivet, er du velkommen til at kontak-
te en af sognets præster. Det kan være hjemme, 
på pleje-hjemmet eller for sognepræst Pre- 
ben Skov Jensens vedkommende på Åglimt 
6B i Rækker Mølle.
Sognepræst Ruben Elkjær Kristensen
træffes på 21 31 26 96
Sognepræst Preben Skov Jensen
træffes på 97 36 80 27
Som sognepræster har vi tavshedspligt. Denne gælder bå - 
de samtalens indhold og hvem der  deltager i samtalen.


